



**SZPITAL POWIATOWY**  
**im. Edmunda Biernackiego w Mielcu**  
ul. Żeromskiego 22 39-300 Mielec  
KRS: 0000002538 NIP 817-17-50-893



centrala ( 017 ) 78 00 100

fax. ( 017 ) 78 00 273

<http://www.szpital.mielec.pl>

email: [poczta@szpital.mielec.pl](mailto:poczta@szpital.mielec.pl)

Mielec, dnia 09.05.2017r.

SzP VIII-2233-39P-II/17

## Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

*Dotyczy: zaproszenia do złożenia oferty na udzielenie długoterminowego kredytu lub pożyczki z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań*

Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego w Mielcu w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza do złożenia ofert inne podmioty niż banki?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 2:**

Czy w razie opóźnienia Zamawiającego w spłacie rat, Wykonawca będzie miał możliwość wypowiedzenia umowy i postawienia jej w stan natychmiastowej wymagalności?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak w przypadku opóźnienia w spłacie co najmniej dwóch rat kapitałowo-odsetkowych

**Pytanie nr 3:**

W związku z zastosowaniem stawki WIBOR 3M, prosimy o potwierdzenie, że stawka WIBOR 3M będzie zmieniana raz na kwartał.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż stawka WIBOR ustalona według notowania z dnia wypłaty środków obowiązywać będzie do końca kwartału kalendarzowego następującego po wypłacie środków?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie ile trwa pierwszy okres odsetkowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Od daty wypłaty do 30 czerwca 2017r.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie kiedy rozpocznie się spłata kapitału i odsetek.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

30 czerwca 2017r.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby odsetki były aktualizowane stawką WIBOR według notowania z pierwszego dnia każdego kwartału kalendarzowego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza spłatę rat na podstawie wystawianych do umowy faktur?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odsetki były naliczane za każdy dzień przy założeniu, że rok trwa 360 dni oraz na podstawie ilości dni, jakie faktycznie upłynęły?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaproszeniem

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający potwierdza, że spłata kapitału i odsetek będzie następować na ostatni dzień kalendarzowy każdego miesiąca?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 11:**

W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części pożyczki, prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy wcześniejsze spłacanie poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Spłacanie większych niż określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”)

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty? Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Brak możliwości określenia

**Pytanie nr 15:**

Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część pożyczki Zamawiający może wcześniej spłacić? Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również jego wcześniejsze zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Brak możliwości określenia

**Pytanie nr 16:**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie Porozumienia Wekslowego zamiast Deklaracji Wekslowej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 17:**

Czy Zamawiający potwierdza, że wystawienie weksła in blanco oraz podpisanie porozumienia wekslowego (deklaracji) jest warunkiem wypłaty środków?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 18:**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksła oraz porozumienia wekslowego (deklaracji) na wzorze Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 19:**

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest pozytywna, to czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru weksła i porozumienia wekslowego (deklaracji)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o wyjaśnienie zamieszczonej tabeli w formularzu ofertowym, która zawiera pięć kolumn i jeden wiersz do uzupełniania:

a) Czy tabela powinna być rozszerzona o 10 wierszy, t.j. dla każdego roku (2017, 2018, ... 2027) wskazana powinna być suma odsetek, jaka w danym całym roku kalendarzowym będzie spłacona?

b) W przypadku rozszerzenia tabeli o 10 wierszy, czy w kolumnie nr 2 dla każdego wiersza powinna być wskazana kwota kapitału pozostałego do spłaty na dzień 31.12 danego roku, t.j. 31.12.2017, 31.12.2018, itd ....)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tabela stanowi wzór – winna być wypełniona dla każdego miesiąca oddzielnie

**Pytanie nr 21:**

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytania, prosimy o sprostowanie sposobu liczenia ceny oferty na następujący, który umożliwi porównywalność ofert:

„Dla celów umożliwienia porównania ofert, przy obliczaniu ceny oferty Zamawiający będzie się posługiwał poniższymi wzorami:

a. wysokość odsetek PLN w danym m-cu = (kapitał jaki pozostaje do spłaty) \* (określony przez Wykonawcę wskaźnik % )procent stopy WIBOR 3 M + marża (kolumna 3)% / 365 dni) \* rzeczywista liczba dni w miesiącu, gdzie:

-WIBOR 3 M – przyjęty do celów umożliwienia porównania ofert w wysokości 1,73% ,

- 365 dni – okres bazowy wynoszący 365 dni,

b. łączna kwota odsetek = suma wysokości odsetek wszystkich miesięcy = cena brutto oferty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zaproszeniem – wyliczenie dla każdego miesiąca

**Pytanie nr 22:**

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie dot. tabeli, prosimy o wyjaśnienie sposobu jej uzupełniania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zaproszeniem – wyliczenie dla każdego miesiąca

**Pytanie nr 23:**

Czy Oferenci mają zamieścić harmonogram spłat w składanej ofercie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 24:**

Prosimy o udostępnienie w wersji edytowalnej formularza ofertowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Udostępniono na stronie Szpitala

**Pytanie nr 25:**

Prosimy o wskazanie, czy w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do Zaproszenia w miejscu określonym jako „lata/okresy obrachunkowe” należy wskazać kolejne okresy obrachunkowe, czyli kolejne miesiące finansowania, czyli 1, 2, 3, 4 itd.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Kolejne miesiące

**Pytanie nr 26:**

Prosimy o wskazanie, czy w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do Zaproszenia w miejscu określonym jako „rzeczywista liczba dni w danym okresie obrachunkowym” należy wskazać rzeczywistą liczbę dni w miesiącu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 27:**

W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na którekolwiek z powyższych pytań (1 i 2) prosimy o przedstawienie sposobu wypełnienia tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do Zaproszenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jak powyżej

**Pytanie nr 28:**

Prosimy o potwierdzenie, że pierwszy miesiąc okresu finansowania rozpocznie się w dniu wypłaty środków, a zakończy się w ostatnim dniu miesiąca następującego po tym, w którym uruchomiono środki.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 29:**

Prosimy o zmianę treści pkt IX Zaproszenia w części dotyczącej ceny oferty poprzez wskazanie, że:

a) miesięczna wysokość raty odsetkowej będzie liczona w następujący sposób:

Wysokość odsetek PLN (kolumna 5) = (kapitał (kolumna 2) \* (określony przez Wykonawcę wskaźnik % - procent stopy WIBOR 3M i marża (kolumna 3) ...%) / 365) \* rzeczywista liczba dni w miesiącu obrachunkowym

b) łączna wysokość odsetek będzie liczona w następujący sposób:

łączna kwota odsetek = suma wysokości odsetek wszystkich miesięcy obrachunkowych = cena brutto oferty

Podstawa do naliczania odsetek, a więc kwota kapitału pozostałego do spłaty, ulega zmniejszeniu wskutek comiesięcznych spłat, dlatego wartość poszczególnych rat odsetkowych musi być liczona miesięcznie, a nie kwartalnie. Dodatkowo należy wskazać, że raty odsetkowe również są płacone miesięcznie, dlatego uzasadniony jest fakt liczenia odsetek dla każdego miesiąca finansowania odrębnie. W związku z powyższym, prosimy o wprowadzenie powyższych zmian.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje treść Zaproszenia w części dotyczącej ceny oferty. Powyższa modyfikacja jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

**Pytanie nr 30:**

Prosimy o wskazanie, czy negocjacje, o których mowa w pkt V.5 Zaprośzenia będą polegały na złożeniu dodatkowej oferty na piśmie w terminie oznaczonym przez Zamawiającego czy na ustnym złożeniu oferty popartej odpowiednim protokołem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Pisemnie w wyznaczonym terminie

**Pytanie nr 31,**

W razie przewidzenia innej formy, aniżeli te, które zostały wskazane w powyższym punkcie, prosimy o wskazanie formy negocjacji i planowanego ich przebiegu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Pisemnie w wyznaczonym terminie

**Pytanie nr 32:**

Prosimy o przedstawienie wykazu zobowiązań (kwota, nazwa wierzyciela), które zostaną uregulowane ze środków pozyskanych w ramach niniejszego postępowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zobowiązanie dotyczą tylko zobowiązań z tytułu dostaw i usług bez zobowiązań publiczno-prawnych

**Pytanie nr 33:**

Czy Zamawiający potwierdza, że spłata kapitału nastąpi w 119 ratach po 66.666,66 zł, a ostatnia rata (120) będzie ratą wyrównującą w kwocie 66.667,46 zł?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 34:**

Czy Zamawiający potwierdza, że płatność pierwszej raty kapitałowo-odsetkowej nastąpi w ostatnim dniu miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło uruchomienie środków?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 35:**

Prosimy o potwierdzenie, że zmiana stawki WIBOR 3M będzie następować co trzy miesiące.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 36:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 37:**

W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę warunków niniejszego postępowania poprzez wskazanie, że zmiana stawki WIBOR dla kolejnych okresów rozliczeniowych będzie następować na podstawie notowania z pierwszego dnia roboczego danego okresu rozliczeniowego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie dotyczy

**Pytanie nr 38:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby kalkulacja odsetek następowała przy założeniu, że rok liczy 360 dni?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z Zaprośzeniem

**Pytanie nr 39:**

W razie udzielenia odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o potwierdzenie, że w latach przestępnych kalkulacja odsetek powinna się odbywać przy założeniu, że rok liczy 366 dni.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dopuszczamy

**Pytanie nr 40:**

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień umowy będą dokonywane za zgodą Wykonawcy w drodze aneksu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 41:**

Prosimy o wskazanie maksymalnego okresu, o który Zamawiający może skrócić okres finansowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Brak możliwości wskazania

**Pytanie nr 42:**

Czy Zamawiający potwierdza, że umowa wraz z załącznikami zostanie podpisana przez Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego, a przez Wykonawcę w siedzibie Wykonawcy? Przedstawiona procedura podpisywania dokumentów jest standardem przyjętym przez instytucje funkcjonujące zarówno na rynku finansowym, jak i medycznym, ponieważ zmierza do uproszczenia procedur i nie zakłóca funkcjonowania działalności stron umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 43:**

Czy Zamawiający potwierdza, że termin zawarcia umowy zostanie ustalony w porozumieniu z Wykonawcą?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 44:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie deklaracji wekslowej porozumieniem wekslowym?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 45:**

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

- a) pełne sprawozdanie finansowe wraz z informacją dodatkową oraz opinią i raportem biegłego rewidenta za 2016 r.
- b) bilans oraz rachunek zysków i strat (lub sprawozdanie MZ-BFA) za 1Q2017r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Ad a) Sprawozdanie za rok 2016 w trakcie badania – wersja wstępna dostępna w siedzibie Zamawiającego

Ad b) dostępne w siedzibie Zamawiającego

**Pytanie nr 46:**

Prosimy o podanie informacji nt. zobowiązań finansowych Zamawiającego (kredyty, pożyczki, inne wobec instytucji finansowych) na dzień 31.03.2017 r. wg schematu:

Rodzaj zobowiązania	Data zaciągnięcia zobowiązania	Pierwotna Kwota zobowiązania	Wysokość zaangażowania (na 31.03.2017 r.)	Wysokość raty kapitałowej	Data spłaty zobowiązania	Zabezpieczenie	Czy obsługa terminowa

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Brak

**Pytanie nr 47:**

Prosimy o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań handlowych w układzie:

Struktura należności	Należności (w zł)	
	31.12.2016	31.03.2017
Ogółem:		
z tego terminowe:		
z tego przeterminowane w tym:		
0-30 dni		
31-90 dni		
91-180 dni		
powyżej 180 dni		
odpisy na należności		

Struktura zobowiązań handlowych	Zobowiązania (w zł)	
	31.12.2016	31.03.2017
Ogółem:		
z tego terminowe:		
z tego przeterminowane w tym:		
0-30 dni		
31-90 dni		
91-180 dni		
powyżej 180 dni		

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Struktura należności	Należności (w zł)	
	31.12.2016	31.03.2017
Ogółem:	13 074 783,14	12 827 335,80
z tego terminowe:	10 491 593,19	10 232 013,68
z tego przeterminowane w tym:	2 583 189,95	2 575 322,12
0-30 dni	70 629,65	6 634,62
31-90 dni	29 263,15	23 296,92
91-180 dni	21 459,08	64 085,28
powyżej 180 dni	2 461 838,07	2 481 305,30
odpisy na należności	2 520 819,28	4 967 280,94

Struktura zobowiązań handlowych	Zobowiązania (w zł)	
	31.12.2016	31.03.2017
Ogółem:	16 305 226,04	14 495 327,47
z tego terminowe:	7 222 188,20	7 074 282,88
z tego przeterminowane w tym:	9 083 037,84	7 421 044,59
0-30 dni	3 052 966,34	1 932 063,90
31-90 dni	3 287 994,92	4 145 674,15
91-180 dni	2 189 939,90	1 117 391,07
powyżej 180 dni	552 136,68	225 915,47

**Pytanie nr 48:**

Prosimy o podanie informacji na temat rozliczeń z NFZ za nadwykonania w układzie:

-	2015	2016
- kwota nadwykonań		
- kwota uznana przez NFZ		
- kwota wypłacona przez NFZ		

**Odpowiedź Zamawiającego:**

-	2015	2016
- kwota nadwykonań	2 568 433,56	5 718 704,51
- kwota uznana przez NFZ	2 409 199,48	3 869 025,20
- kwota wypłacona przez NFZ	2 409 199,48	3 869 025,20

**Pytanie nr 49:**

Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala:

Liczba:	Stan na 31.12.2016r.	Stan na 31.03.2017r.
- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę		
- zatrudnionych na „kontraktach”		
- łóżek		
- hospitalizowanych		

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Liczba:	Stan na 31.12.2016r.	Stan na 31.03.2017r.
- zatrudnionych na podstawie umowy o pracę	827	828
- zatrudnionych na „kontraktach”	75	80
- łóżek	507	531
- hospitalizowanych	17 904	4 956

**Pytanie nr 50:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i/lub Urzędu Skarbowego i/lub PFRON. Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz podanie warunków spłaty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 51:**

Prosimy o informację, czy w ramach działalności Szpitala został wprowadzony plan / program restrukturyzacyjny? W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udostępnienie powyższej dokumentacji wraz z informacją o dotychczasowych efektach realizacji tego programu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 52:**

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 53:**

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 54:**

Prosimy o udostępnienie zestawienia obecnie realizowanych oraz planowanych zadań inwestycyjnych wraz z wyszczególnieniem szacowanego terminu ich realizacji, kwotą niezbędną na ich sfinansowanie oraz sposobem finansowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dostępny w siedzibie Zamawiającego

**Pytanie nr 55:**

Czy w ostatnich 4-ech latach Szpital rozszerzył swoją działalność o nowe oddziały? Jeśli tak, to które?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak - okulistyka



**Pytanie nr 56:**

Czy Szpital przewiduje w najbliższym czasie rozszerzenie swojej działalności o nowe oddziały? Jeśli tak, to które?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 57:**

Czy w ostatnich latach odbyły się zamknięcia oddziałów? Jeśli tak, to których i dlaczego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 58:**

Czy Szpital przewiduje w najbliższym czasie zamknięcie oddziałów? Jeśli tak, to których i dlaczego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Pytanie nr 59:**

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na dopuszczenie dodatkowego (oprócz weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową z wystawienia Zamawiającego) zabezpieczenia w formie cesji z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wg zaproszenia

**Pytanie nr 60:**

W przypadku wyrażenia zgody na dopuszczenie dodatkowego zabezpieczenia w formie cesji z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia prosimy o:

a) udostępnienie kopii kontraktu z NFZ, na którym zostanie ustanowione zabezpieczenie lub podanie:

- nr umowy (pierwotny i ostatni porządkowy),
- daty zawarcia oraz terminu obowiązywania umowy;

b) informację, czy wierzytelność z kontraktu, który ma być przedmiotem zabezpieczenia jest przedmiotem zabezpieczenia innego Podmiotu lub Banku? Jeśli tak, prosimy o wskazanie kwoty i terminu zapadalności zobowiązania oraz wskazanie podmiotu, na rzecz którego cesja została ustanowiona;

c) informację, czy kontrakt zawarty z NFZ, proponowany jako zabezpieczenie, jest wolny od zajęć sądowych i egzekucyjnych, a wierzytelność nie jest sporna, przeterminowana lub przedawniona?

d) potwierdzenie, że Zamawiający zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty finansowania. Umowa cesji z kontraktu NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wg zaproszenia

**Pytanie nr 61:**

W związku z ogłoszeniem postępowania na udzielenie długoterminowego kredytu lub pożyczki z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań w wysokości 8 000 000,00 zł (słownie: osiem milionów złotych) dla Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu zwracam się z prośbą o udostępnienie danych finansowych za rok 2016 obejmujących pełne sprawozdanie finansowe (wprowadzenie, bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale, rachunek przepływów pieniężnych, dodatkowe informacje i objaśnienia) oraz opinię i raport biegłego rewidenta.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Sprawozdanie w trakcie badania – wersja wstępna dostępna w siedzibie Zamawiającego

**Pytanie nr 62:**

Prosimy o wskazanie następujących informacji:

- a) ilości hospitalizowanych pacjentów w 2016 r. (lub dane z 2015 r. w przypadku braku informacji z roku 2016)
- b) ilość wykonywanych zabiegów chirurgicznych w 2016 r. (lub dane z 2015 r. w przypadku braku informacji z roku 2016).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Ad a) - 17904

Ad b) - 6472

**Pytanie nr 63:**

Prosimy o udostępnienie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za lata 2014 – 2015.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**UCHWAŁA NR IX/61/2015  
RADY POWIATU MIELECKIEGO  
z dnia 24 czerwca 2015 roku**

*w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania Finansowego Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok obrotowy 2014” wraz ze „Sprawozdaniem z działalności Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za 2014 rok”.*

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 1 w związku z art. 45 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 roku, poz. 330 z późn. zm.) Rada Powiatu Mieleckiego

***postanawia, co następuje:***

**§ 1**

Zatwierdza się zbadane przez biegłego rewidenta „Sprawozdanie Finansowe Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok obrotowy 2014” - stanowiące zał. Nr 1 do niniejszej uchwały wraz z dołączonym „Sprawozdaniem z działalności Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za 2014 rok” – stanowiącym zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.

**§ 2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
Henryk Niedbala

UCHWAŁA NR XX / 122 / 2016  
RADY POWIATU MIELECKIEGO  
z dnia 28 czerwca 2016 roku

*w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania Finansowego Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok obrotowy 2015” wraz ze „Sprawozdaniem z działalności Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za 2015 rok”.*

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (T. jedn.: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 1 w związku z art. 45 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (T. jedn.: Dz. U. z 2013 roku, poz. 330 z późn. zm.) Rada Powiatu Mieleckiego

*postanawia, co następuje:*

**§ 1**

Zatwierdza się zbadane przez biegłego rewidenta „Sprawozdanie Finansowe Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za rok obrotowy 2015” - stanowiące zał. Nr 1 do niniejszej uchwały wraz z dołączonym „Sprawozdaniem z działalności Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu za 2015 rok” – stanowiącym zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.

**§ 2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY



Wiesław Niedziela

**Pytanie nr 64:**

Jeśli w uchwale o zatwierdzeniu sprawozdania brak jest informacji o sposobie pokrycia straty prosimy o udzielenie takiej informacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Mielec, dn.30.06.2015 r.

**Polecenie Nr 8a/15**

**Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego**

**w Mielcu**

**z dnia 30.06.2015 r.**

Dotyczy: pokrycia straty z lat ubiegłych oraz przeksięgowania wyniku za rok 2014

Polecam zgodnie z § 21 Statutu Szpitala Powiatowego w Mielcu oraz zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym za rok 2014:

- pokryć nierozliczoną stratę z lat ubiegłych w kwocie 236,04 zł funduszem zakładu,
- przeksięgować stratę za rok 2014 w kwocie 3 806 868,97 zł na stratę z lat ubiegłych.

DYREKTOR  
SZPITALA POWIATOWEGO  
im. Edmunda Biernackiego  
w Mielcu  
Łukasz Rutkowski

Mielec, dn.30.06.2016 r.

*Polecenie Nr 9a/16*

*Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego*

*w Mielcu*

*z dnia 30.06.2016 r.*

Dotyczy: pokrycia straty z lat ubiegłych oraz przebiegowania wyniku za rok 2015

Polecam zgodnie z § 21 Statutu Szpitala Powiatowego w Mielcu oraz zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym za rok 2015:

- pokryć nierozliczoną stratę z lat ubiegłych w kwocie 5 983,10 zł funduszem zakładu,
- przebiegować stratę za rok 2015 w kwocie 3 336 270,89 zł na stratę z lat ubiegłych.

DR. D. WIRENDO  
Dyrektor Szpitala Powiatowego  
*Ewa Wiryndy*  
Dyrektor

**Pytanie nr 65:**

Prosimy o udostępnienie realizacji planu finansowego za lata 2014 – 2016.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Do wglądu w siedzibie Zamawiającego

**Pytanie nr 66:**

Prosimy o udostępnienie aktualnego statutu Szpitala.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Do wglądu w siedzibie Zamawiającego

**Pytanie nr 67:**

Prosimy o informację czy Państwa placówka znajdzie się w gronie Szpitali w ramach systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w myśl projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 68:**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie prognozy do jakiego poziomu zostanie zakwalifikowana Placówka?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wstępna informacja Poziom III.

**Pytanie nr 69:**

W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego możliwości przeprowadzenia negocjacji prosimy o wskazanie:

- terminu w jakim miałyby się one odbyć.
- czy do negocjacji zostaną dopuszczeni wszyscy oferenci, którzy złożyli ofertę w konkursie czy tylko wybrani
- jeśli negocjacje będą przeprowadzone z wybranymi oferentami, prosimy o wskazanie kryterium tego wyboru
- czy negocjacją podlegać będą warunki umowy czy także cena oferty
- prosimy o wskazanie kryterium oceny ofert w negocjacjach

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawcy, którzy złożą najkorzystniejszą pod względem przyjętych kryteriów ofertą (max. 3) zostaną poproszeni do złożenia w wyznaczonym czasie ofert dodatkowych

**Pytanie nr 70:**

Prosimy o potwierdzenie, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się także Wykonawcy, którzy oferują finansowanie w formie pożyczki, nie stanowiącej czynności bankowej. Do tych oferentów nie stosuje się warunku dotyczącego posiadania uprawnień do wykonywania czynności bankowych zgodnie z ustawą Prawo bankowe. W takim przypadku warunek udziału w postępowaniu zostanie spełniony, gdy do oferty zostanie złożony odpis z rejestru przedsiębiorców lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się także Wykonawcy, którzy oferują finansowanie w formie pożyczki, nie stanowiącej czynności bankowej. Do oferty należy dołączyć Oświadczenie, że do Wykonawcy nie ma zastosowania warunek dotyczący posiadania uprawnień do wykonywania czynności bankowych zgodnie z ustawą Prawo bankowe

**Pytanie 71:**

Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin wypłaty środków tj. 31.05.2017r. nie będzie wcześniejszy niż termin wskazany przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty.

**Odpowiedź Zamawiającego;**

Tak

**Pytanie 72:**

Prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na możliwość postawienia pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatności rat i ewentualne podanie okresu opóźnień w płatnościach, po upływie którego Wykonawcy przysługuje w/w uprawnienie (Wykonawca proponuje 30 – dniowy termin). Powyższe jest standardem przyjętym w usługach udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie możliwości postawienia pożyczki w stan wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji, co będzie uwzględniane przy kalkulacji kosztu usługi, a ponadto może wpłynąć na zmniejszenie ilości Wykonawców przystępujących do konkursu ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak – po upływie 60-dniowy termin

**Pytanie nr 73:**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia umowy pożyczki będą obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 74:**

Prosimy o potwierdzenie, iż środki zostaną uruchomione pod warunkiem ustanowienia zabezpieczenia w postaci weksla in blanco? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiający wystawi weksel in blanco.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 74:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający podpisze umowę pożyczki i zabezpieczeń na wzorze Wykonawcy. W przypadku braku zgody prosimy o załączenie w/w dokumentów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak na wzorze Wykonawcy

**Pytanie nr 75:**

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzorów zabezpieczeń.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 76,**

Prosimy o potwierdzenie, że koszty ustanowienia zabezpieczeń pokryje Zamawiający.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wg zaproszenia

**Pytanie nr 77:**

W związku z brakiem możliwości podzielenia kwoty kapitału na 120 równych rat kapitałowych, prosimy o potwierdzenie, iż należy przyjąć 119 rat kapitałowych w wysokości 66.666,67 zł oraz ostatnią ratę wyrównującą w wysokości 66.666,27 zł. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać kwoty poszczególnych rat kapitałowych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 78:**

Prosimy o potwierdzenie, że dniem wydania pożyczki będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Pożyczkodawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 79:**

Prosimy o potwierdzenie, że za dzień zapłaty raty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek Pożyczkodawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 80:**

Prosimy o wskazanie jakie dni Zamawiający uznaje za dni robocze.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy

**Pytanie nr 81:**

Prosimy o potwierdzenie, że pierwsza rata kapitałowo-odsetkowa przypadać będzie w dn. 30.06.2017 r. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie poprawnej daty.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 82:**

Prosimy o zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu, że w przypadku opóźnień w spłacie, Pożyczkodawca będzie uprawniony do naliczania odsetek za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 83:**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek należy przyjąć rzeczywistą liczbę dni w miesiącu oraz rok obrachunkowy wynoszący 365 dni oraz 366 dla lat przestępnych i taki sposób wyliczenia odsetek należy przyjąć do obliczenia ceny oferty. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskazać według jakiego kalendarza należy obliczać odsetki.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 84:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR, nie stanowi jej zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie nr 85:**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi w Spółce xxx prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: „Pożyczkodawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy xxx (Kodeks), stanowiący załącznik i który powinien być podpisany przez Pożyczkobiorcę. Pożyczkobiorca zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Pożyczkodawcy do rozwiązania Umowy.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr 86:**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi w Spółce xxx prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: „Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarce dla każdej ze Stron. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Pożyczkobiorca zwraca Pożyczkodawcy równowartość wykorzystanego przez Pożyczkobiorcę limitu wskazanego w §1 ust.1 Umowy wraz z odsetkami za opóźnienie w transakcjach handlowych liczonymi od dnia udzielenia Finansowania do dnia zwrotu na rzecz Pożyczkodawcy w terminie 14 dni od dnia uznania Umowy za nieważną bądź nieskuteczną na mocy prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody



**Pytanie nr 87:**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi w Spółce xxx prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: „Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez xxx, wpisaną do rejestru przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy dla xxx, pod nr KRS xxx, REGON: xxx, NIP: xxx, o kapitale zakładowym xxx zł, opłaconym w całości (dalej: „Pożyczkodawca”) moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr 88:**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi w Spółce xxx prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Pożyczkobiorcy przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Pożyczkodawcę.

2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:

1) ustnie:

a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: \_\_\_\_\_.

b. osobiście w siedzibie Pożyczkodawcy – Dział xxx.

2) w formie pisemnej:

a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxx

b. osobiście w siedzibie Pożyczkodawcy – Dział xxxxx.

3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: \_\_\_\_\_.

3. Reklamacje mogą być składane przez Pożyczkobiorcę osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.

4. Na żądanie Pożyczkobiorcy Pożyczkodawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Pożyczkodawcą.

5. Pożyczkodawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Pożyczkodawca poinformuje o tym Pożyczkobiorcę, wskazując:

1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,

2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,

3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

6. Pożyczkodawca może zwrócić się do Pożyczkobiorcy o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Pożyczkobiorcę dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

7. Odpowiedź na reklamację Pożyczkobiorcy zostanie udzielona przez Pożyczkodawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Pożyczkodawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Pożyczkobiorcy.

8 W przypadku niedotrzymania przez Pożyczkodawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Pożyczkobiorcy.

9. Pożyczkobiorca niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Pożyczkodawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.

2) powództwem przeciwko Pożyczkodawcy do właściwego sądu powszechnego.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

**Pytanie 89:**

W nawiązaniu do zaproszenia do złożenia ofert na „Udzielenie długoterminowego kredytu lub pożyczki z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań”, znak sprawy: SzP VIII-2233-39P/17, prosimy o udostępnienie danych finansowych z zamknięci 2016 r. t.j. Bilansu oraz Rachunku Zysków i Strat, a w przypadku posiadania, również opinii i raportu biegłego rewidenta.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Sprawozdanie w trakcie badania – wersja wstępna dostępna w siedzibie Zamawiającego